
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/£. он. м х у  № £3)/6'2>С'

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Барышникова Виталия Владимировича -  заместителя мэра 
города Иркутска -  председателя комитета по социальной политике и куль­
туре администрации города Иркутска;

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Бочарову Ольгу Николаевну -  врача акушера-гинеколога женской 
консультации частного учреждения здравоохранения «РЖД -  Медицина», 
г. Тайшет;

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Бондарева Юрия Викторовича -  ведущего агронома в Аларском 
межрайонном отделе по Заларинскому району филиала федерального гос­
ударственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйствен­
ный центр» по Иркутской области;

4) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Бузинаева Виктора Даниловича -  главного специалиста- 
эксперта отдела организации избирательного процесса и обучения органи­
заторов выборов аппарата Избирательной комиссии Иркутской области на 
территории Баяндаевского района;



2

5) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Галайда Ольгу Михайловну -  консультанта по ГО и ЧС отде­
ла мобилизационной подготовки ГО и ЧС администрации Шелеховского 
муниципального района;

6) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Клюева Петра Александровича -  водителя ИП КФХ Бакаева Павла 
Николаевича, Черемховский район;

7) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Ковалёва Юрия Владимировича -  
индивидуального предпринимателя ИП Ковалёв Ю.В., г. Зима;

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Оленеву Татьяну Михайловну;

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Осипову Наталью Ивановну -  фельдшера (участкового терапевти­
ческого участка) Рудногорского филиала областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Железногорская районная 
больница»;

10) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, до­
стижения в организации благотворительной и попечительской деятельно­
сти в Иркутской области Попову Эльвиру Викторовну -  директора муни­
ципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Черем- 
ховского районного муниципального образования»;

11) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Стародубцева Александра Петро­
вича -  генерального директора общества с ограниченной ответственно­
стью Управляющая компания «Усолье Жилсервис»;

12) за значительный вклад в развитие культуры и искусства в Ир­
кутской области Элояна Сергея Нориковича -  профессора кафедры архи­
тектурного проектирования института архитектуры, строительства и ди­
зайна федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследова­
тельский технический университет».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

